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Jogos Escolares Brasileiros – JEB’s/2022  

Ginástica Artística 

 

1- Resultado da Competição: 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – Aparelho Paralelas Assimétricas 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Isabel Aguilar Ramos Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 4.100 7.267  11.367 

02 Adrielly Padilha Souza E.E. Prof Carlos Pezzolo - SP 3.100 6.933  10.033 

03 
Francine Louise de 

Oliveira 

Escola Estadual de Ensino Fundamental General Daltro 

Filho - RS 
1.900 7.933  9.833 

04 
Aghata Luise da Silva 

Emiliano 

Colégio Estadual Cívico Militar República Oriental do 

Uruguai - PR 
1.500 7.733  9.233 

05 
Thauanny Machado dos 

Santos 
Colégio Estadual Polivalente Professor Goiany Prates - Go 0.700 6.467  7.167 

06 
Maria Alice Rosa 

Schmitz 
Instituto Estadual de Educação - Lee - SC 1.300 4.800  6.100 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – Trave 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Julie Costa Viana da Silva Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 3.700 7.033  10.733 

02 Adrielly Padilha Souza E.E. Prof Carlos Pezzolo - SP 3.700 7.000  10.700 

03 Francine Louise de Oliveira Escola Estadual de Ensino Fundamental General Daltro Filho - RS 3.900 6.233 0.100 10.033 

04 Aghata Luise da Silva Emiliano Colégio Estadual Cívico Militar República Oriental do Uruguai - PR 3.600 5.900  9.500 

05 Julia Bione Sampaio Machado Colégio Cognitivo - Pe 2.700 6.367 0.100 8.967 

06 Thauanny Machado Dos Santos Colégio Estadual Polivalente Professor Goiany Prates - GO 3.000 5.733 0.100 8.633 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    
 

 

 
 

JEBS GAM 2022 – Resultado Final – Cavalo com alças 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Ivan Botelho Cunha de Oliveira E.E. Barão de Macaúbas - MG 2.700 8.450 0.300 10.850 

02 Gabriel Matias Lazzarini de Souza EEB Arnoldo Agenor Zimmermann - SC 2.100 7.500 0.300 9.300 

03 Vitor Reis Carneiro EMEF Bartolomeu Bueno da Silva - SP 2.200 6.650 0.300 8.550 

04 Pedro Lúcio da Silva Leal Centro De Ensino Fundamental 103 De Santa Maria - DF 2.100 6.400 0.300 8.200 

05 Luiz Gabriel Ribeiro Cardozo Elite Rede de Ensino - RJ 2.300 5.600 0.300 7.600 

06 Mateus Barela Mancil EEEF General Daltro Filho - RS 1.800 2.550 2.000 2.350 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM 2022 – Resultado Final – Argolas 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Ivan Botelho Cunha de Oliveira E.E. Barão de Macaúbas - MG 2.600 8.850 0.300 11.150 

02 Rafael Passos Araújo Legacy School - RJ 2.900 8.200 0.300 10.800 

03 Henrique Ohya Escola Única Santo André - SP 2.200 8.700 0.300 10.600 

04 Gabriel Matias Lazzarini de Souza EEB Arnoldo Agenor Zimmermann - SC 2.600 7.800 0.300 10.100 

05 Brian Colombelli Parra S. Mendonça EM Consulesa Maksoud Trad - MS 2.000 7.650 0.300 9.350 

06 Valentin Garcez Silva de Oliveira Colégio Estadual Carlos Fagundes de Mello - RS 1.900 7.750 0.300 9.350 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM 2022 – Resultado Final – Paralelas Simétricas 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Rafael Passos Araújo Legacy School - RJ 2.800 9.100  11.900 

02 Yago Prata Lima Instituto Padre Machado - MG 3.000 8.650  11.650 

03 Vitor Reis Carneiro EMEF Bartolomeu Bueno da Silva - SP 2.400 8.750  11.150 

04 Gabriel Matias Lazzarini De Souza EEB Arnoldo Agenor Zimmermann - SC 2.400 8.450  10.850 

05 Raphael Kentaro Narazaki Colégio Estadual Ângelo Trevisan - PR 2.100 6.200 2.000 6.300 

06 Valentin Garcez Silva de Oliveira Colégio Estadual Carlos Fagundes de Mello - RS 1.700 7.800 4.000 5.500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    
 

 

 
JEBS GAM 2022 – Resultado Final – Barra fixa 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Yago Prata Lima Instituto Padre Machado - MG 2.500 8.600  11.100 

02 Henrique Ohya Escola Única Santo André - SP 1.900 8.650  10.550 

03 
Gabriel Matias Lazzarini e 

Souza 
EEB Arnoldo Agenor Zimmermann - SC 2.000 8.200  10.200 

04 Brian da Silva Barreto Escola Municipal Christiano Hamann - RJ 1.900 7.750 2.000 7.650 

05 Mateus Barela Mancil EEEF General Daltro Filho - RS 1.800 7.800 2.000 7.600 

06 Pedro Lúcio da Silva Leal Centro de Ensino Fundamental 103 De Santa Maria - DF 1.700 6.150 4.000 3.850 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM2022 – Resultado Final – MESA DE SALTO SÉRIE BRONZE 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

01 Kaike Franco Dos Santos Colégio Conexão Joaçaba - SC 
2.400 

1.600 

8.550 

9.350 
0.300 

10.650 

10.950 
10.800 

02 Michel Campos Nascimento Filho  E.M.E.F. Maria Estelita Barbosa Da Silva - PA 
1.600 

1.600 

8.900 

8.900 
 

10.500 

10.500 
10.500 

03 
José Luís Miranda Raimundo 

Pereira 
Colégio Barão Do Rio Branco - DF 

1.600 

1.600 

8.750 

8.950 
 

10.350 

10.550 
10.450 

04 Mateus Barela Mancil EEEF Gen Daltro Filho - RS 
1.600 

1.600 

8.900 

8.700 
 

10.500 

10.300 
10.400 

05 André Ribeiro Longo Escola Municipal Dr. Tertuliano Meirelles - MS 
1.600 

1.600 

8.550 

8.900 
 

10.150 

10.500 
10.325 

06 Jhonatha David Da Costa Da Silva E.E.E.F. Santo Afonso - PA 
1.600 

1.600 

7.700 

8.550 
 

9.300 

10.150 
9.725 

07 Caio Gomes de Araújo Rede Educacional Decisão - MG 
10.000 

1.600 

 

       8.800 
10.000 

0.000 

10.400 
5.200 



                                                                                                    
 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

08 Guilherme Vidinha De Souza EE Francisca Botinelly Cunha E Silva - AM    
0.000 

0.000 
0.000 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – MESA DE SALTO SÉRIE BRONZE 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

01 Maria Sofia Sousa Melo Alberto Escola Atual - DF 
1.600 

2.400 

8.433 

8.100 
 

10.033 

10.500 
10.267 

02 Bruna Maria Ferreira Alves Valença Colégio Cognitivo - PE 
1.600 

2.400 

8.167 

8.167 
 

9.767 

10.567 
10.167 

03 Isadora Ferreira Marques Colégio Marista Assunção - RS 
1.600 

1.600 

8.567 

8.567 
 

10.167 

10.167 
10.167 

04 Leticia Akemi Sumida Escola Municipal Prefeito Omar Sabbag - PR 
1.600 

2.400 

8.300 

7.900 
 

9.900 

10.300 
10.100 

05 Ana Luiza Correia Dos Reis SESC Escola Horto - MS 
1.600 

1.600 

8.400 

8.433 
 

10.000 

10.033 
10.017 



                                                                                                    
 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

06 Aghata Luise Da Silva Emiliano 
Colégio Estadual Cívico Militar República Oriental 

Do Uruguai - PR 

1.600 

1.600 

8.233 

8.433 
 

9.833 

10.033 
9.933 

07 Bianca Nascimento Soares COESI - SE 
1.600 

1.600 

8.200 

7.900 
 

9.800 

9.500 
9.650 

08 Maria Candido Mello Colégio Objetivo DF Unidade III - DF 
1.600 

1.600 

8.033 

7.767 
 

9.633 

9.367 
9.500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – MESA DE SALTO SÉRIE PRATA 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA # 

01 Julie Costa Viana Da Silva Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 
3.000 

2.000 

8.300 

8.600 

0.100 

 

11.200 

10.600 
10.900 

02 Julia Bione Sampaio Machado Colégio Cognitivo - PE 
2.000 

2.400 

8.633 

8.467 
 

10.633 

10.867 
10.750 

03 Gabriely Cristiny Messias Marinho E.E. Marieta Telles Machado - GO 
3.000 

2.000 

7.567 

8.733 
 

10.567 

10.733 
10.650 

04 Sarah Toigo Tanigawa Colégio Vila Olimpia - SC 
2.400 

1.600 

7.933 

8.533 
 

10.333 

10.133 
10.233 

05 Maria Alice Rosa Schmitz Instituto Estadual De Educação - IEE - SC 
1.600 

2.400 

8.067 

8.300 
 

9.667 

10.700 
10.184 

06 Chiara Tavares Bevacqua Bigles Instituto Estadual De Educação - IEE - SC 
 

3.200 

 

7.767 

 

0.300 

 

10.667 
5.334 

07 
Larissa De Aguiar Mendonça 

Morelato Moreno 
Colégio Damas Da Instrução Cristã - PE 1.600 8.433  

10.033 

 
5.017 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – MESA DE SALTO SÉRIE OURO 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

01 Adrielly Padilha Souza E.E. Prof Carlos Pezzolo - SP 
3.000 

3.200 

8.933 

8.467 
 

11.933 

11.667 
11.800 

02 Francine Louise de Oliveira 
Escola Estadual de Ensino Fundamental 

General Daltro Filho - RS 

3.000 

3.400 

8.167 

8.333 
 

11.167 

11.733 
11.450 

03 Isabel Aguilar Ramos Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 
3.600 

3.000 

8.300 

7.733 
 

11.900 

10.733 
11.317 

04 Erika Alves de Oliveira EMEB Regina Rocco Casa II - SP 
3.000 

3.200 

8.067 

8.267 
0.100 

10.967 

11.467 
11.217 

05 Maria Clara Rodrigues Cardoso Ribeiro 
Colégio Estadual Polivalente Professor 

Goiany Prates - GO 

3.000 

2.000 

8.133 

8.500 
 

11.133 

10.500 
10.817 

06 Thauanny Machado Dos Santos 
Colégio Estadual Polivalente Professor 

Goiany Prates - GO 

3.000 

2.000 

7.867 

8.467 
 

10.867 

10.467 
10.667 

07 Heloysa Valentina da Silva E.E. Prof. Carlos Pezzolo - SP 
3.000 

3.200 

7.967 

6.900 
 

10.967 

10.100 
10.534 



                                                                                                    
 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

08 Gabriella dos Santos Loyo Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 
1.600 

1.600 

8.600 

8.467 
 

10.200 

10.067 
10.134 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – SOLO SÉRIE BRONZE 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Erika Alves De Oliveira EMEB Regina Rocco Casa II - SP 3.200 7.633  10.833 

02 Maria Alice Rosa Schmitz Instituto Estadual De Educação - IEE - SC 3.000 7.367  10.367 

03 Chiara Tavares Bevacqua Bigles Instituto Estadual De Educação - IEE - SC 3.100 6.533  9.633 

04 Leticia Akemi Sumida E.M. Prefeito Omar Sabbag - PR 2.400 7.067  9.467 

05 Larissa De Aguiar Mendonça Morelato Moreno Colégio Damas Da Instrução Cristã - PE 2.700 5.867  8.567 

06 Bianca Nascimento Soares COESI - SE 1.300 7.167  8.467 

07 Maria Candido Mello Colégio Objetivo DF Unidade III - DF 1.300 7.133  8.433 

08 Ana Luiza Correia Dos Reis SESC Escola Horto - MS 1.300 7.100  8.400 

 
 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – SOLO SÉRIE PRATA 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Isadora Ferreira Marques Colégio Marista Assunção - RS 3.200 7.733  10.933 

02 Julia Bione Sampaio Machado Colégio Cognitivo - PE 3.100 7.800  10.900 

03 Maria Sofia Sousa Melo Alberto Escola Atual - DF 3.300 7.433  10.733 

04 Gabriella Dos Santos Loyo Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 2.700 7.667  10.367 

05 Aghata Luise Da Silva Emiliano 
Colégio Estadual Cívico Militar República 

Oriental Do Uruguai - PR 
3.100 7.100  10.200 

06 Bruna Maria Ferreira Alves Valença Colégio Cognitivo - PE 2.500 7.200  9.700 

07 Mariah Vieira Rodrigues Do Prado Escola Bambinata - PR 2.400 7.200  9.600 

08 Sarah Toigo Tanigawa Colégio Vila Olimpia - SC 2.700 6.733  9.433 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAF 2022 – Resultado Final – SOLO SÉRIE OURO 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Julie Costa Viana Da Silva Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 4.500 8.433  12.933 

02 Isabel Aguilar Ramos Colégio Pinheiro Guimarães - RJ 4.400 7.867  12.267 

03 Francine Louise De Oliveira E.E. de Ensino Fundamental General Daltro Filho - RS 3.800 7.667  11.467 

04 Adrielly Padilha Souza E.E. Prof. Carlos Pezzolo - SP 3.700 7.767  11.467 

05 Thauanny Machado Dos Santos Colégio Estadual Polivalente Professor Goiany Prates - GO 3.500 7.700  11.200 

06 
Maria Clara Rodrigues Cardoso 

Ribeiro 
Colégio Estadual Polivalente Professor Goiany Prates - GO 3.500 7.667  11.167 

07 Gabriely Cristiny Messias Marinho E.E. Marieta Telles Machado - GO 3.500 7.300  10.800 

08 Heloysa Valentina Da Silva E.E. Prof Carlos Pezzolo - SP 3.200 7.567  10.767 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM2022 – Resultado Final – MESA DE SALTO SÉRIE PRATA 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

01 Gabriel Matias Lazzarini De Souza EEB Arnoldo Agenor Zimmermann - SC 
3.200 

2.400 

8.850 

8.700 
 

12.050 

11.100 
11.575 

02 Rafael Passos Araújo Legacy School - RJ 
2.400 

2.400 

8.900 

9.200 
 

11.300 

11.600 
11.450 

03 Yago Prata Lima Instituto Padre Machado - MG 
2.400 

2.400 

9.050 

8.700 
 

11.450 

11.100 
11.275 

04 Ivan Botelho Cunha De Oliveira E.E. Barão de Macaubas - MG 
1.600 

1.600 

9.450 

9.000 
 

11.050 

10.600 
10.825 

05 Brian Colombelli Parra Sanches Mendonça E.M. Consulesa Maksoud Trad - MS 
1.600 

1.600 

9.200 

9.050 
 

10.800 

10.650 
10.725 

06 Felipe Ramalho De Souza 
Colégio Marista de Brasília Ensino 

Fundamental e Ensino Médio - DF 

1.600 

1.600 

9.200 

8.850 
 

10.800 

10.450 
10.625 

07 Davi Samuel Mateus CEM Prof. Vilna Correa Pretti - SC 
2.400 

2.000 

7.700 

7.850 

0.100 

0.300 

10.000 

9.550 
9.775 



                                                                                                    
 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

08 Raphael Kentaro Narazaki Colégio Estadual Ângelo Trevisan - PR 
10.000 

10.000 
 

10.000 

10.000 

0.000 

0.000 
0.000 

 

JEBS GAM2022 – Resultado Final – MESA DE SALTO SÉRIE OURO 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

01 Valentin Garcez Silva De Oliveira Colégio Estadual Carlos Fagundes de Mello - RS 
2.400 

2.400 

8.800 

8.750 

 

0.100 

11.200 

11.050 
11.125 

02 Pedro Lúcio Da Silva Leal Centro De Ensino Fundamental 103 De Santa Maria - DF 
1.600 

1.600 

9.550 

9.350 
 

11.150 

10.950 
11.050 

03 Brian Da Silva Barreto E.M. Christiano Hamann - RJ 
2.400 

2.400 

8.800 

8.200 
 

11.200 

10.600 
10.900 

04 Vitor Reis Carneiro EMEF Bartolomeu Bueno da Silva - SP 
1.600 

1.600 

9.350 

9.150 
 

10.950 

10.750 
10.850 

05 Henrique Ohya Escola Única Santo André - SP 
1.600 

1.600 

9.250 

9.150 
 

10.850 

10.750 
10.800 



                                                                                                    
 

 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA FINAL 

06 Brayan Lucas Silva Oliveira CE La Salle Manaus - AM 
1.600 

1.800 

9.000 

8.700 
 

10.600 

10.500 
10.550 

07 Gabriel Alves Santiago E.E. Maria Zilda Gamba Natel - SP 
1.600 

1.600 

8.450 

8.550 
 

10.050 

10.150 
10.100 

08 Luiz Gabriel Ribeiro Cardozo Elite Rede De Ensino - RJ 
2.400 

2.400 

7.700 

7.450 
 

10.100 

9.850 
9.975 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM2022 – Resultado Final – SOLO SÉRIE BRONZE 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Felipe Ramalho De Souza Colégio Marista De Brasília Ensino Fundamental e Ensino Médio - DF 2.900 8.400 0.100 11.200 

02 Gabriel Alves Santiago E.E. Maria Zilda Gamba Natel - SP 2.200 8.900  11.100 

03 Vitor Reis Carneiro EMEF Bartolomeu Bueno da Silva - SP 2.800 8.300  11.100 

04 André Ribeiro Longo E.M. DR. Tertuliano Meirelles - MS 2.400 8.000 0.300 10.100 

05 Jhonatha David Da Costa Da Silva E.E.E.F. Santo Afonso - PA 2.000 7.650  9.650 

06 Guilherme Vidinha De Souza E.E. Francisca Botinelly Cunha E Silva - AM 2.000 7.350  9.350 

07 Luis Davy Pereira Azevedo E.E. Professora Esther Bandeira Gomes - PA 2.000 6.900  8.900 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM2022 – Resultado Final – SOLO SÉRIE PRATA 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Henrique Ohya Escola Única Santo André - SP 3.000 9.000  12.000 

02 Valentin Garcez Silva De Oliveira Colégio Estadual Carlos Fagundes de Mello - RS 2.900 8.250  11.150 

03 Davi Samuel Mateus CEM Prof. Vilna Correa Pretti - SC 3.000 8.050  11.050 

04 Gabriel Matias Lazzarini De Souza EEB Arnoldo Agenor Zimmermann - SC 3.000 7.950  10.950 

05 José Luís Miranda Raimundo Pereira Colégio Barão Do Rio Branco - DF 2.800 8.000  10.800 

06 Kaike Franco Dos Santos Colégio Conexão Joaçaba - SC 2.700 8.050 0.100 10.650 

07 Mateus Barela Mancil EEEF Gen Daltro Filho - RS 2.600 7.400  10.000 

08 Raphael Kentaro Narazaki Colégio Estadual Ângelo Trevisan - PR 2.900 7.050 0.300 9.650 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAM2022 – Resultado Final – SOLO SÉRIE OURO 

# ATLETA EQUIPE D E DN NOTA 

01 Luiz Gabriel Ribeiro Cardozo Elite Rede De Ensino - RJ 3.000 8.300  11.300 

02 Caio Gomes De Araújo Pereira Rede Educacional Decisão - MG 2.800 8.600 0.100 11.300 

03 Ivan Botelho Cunha De Oliveira E.E. Barão de Macaúbas - MG 3.000 8.300  11.300 

04 Rafael Passos Araújo Legacy School - RJ 2.900 8.250  11.150 

05 Brian Colombelli Parra Sanches Mendonça E.M. Consulesa Maksoud Trad - MS 2.900 8.200  11.100 

06 Yago Prata Lima Instituto Padre Machado - MG 3.800 7.200  11.000 

07 Brian Da Silva Barreto E.M. Christiano Hamann - RJ 3.000 8.000  11.000 

08 Pedro Lúcio Da Silva Leal Centro De Ensino Fundamental 103 De Santa Maria - DF 2.800 7.900  10.700 

 

 

 

 

 



                                                                                                    
 

 

 

JEBS GAF CALSSIFICAÇÃO GERAL 
Rank EQUIPE #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 PONTUAÇÃO 

1 RJ 5 1 1 0 0 0 0 0 81 

2 SP 1 4 1 1 0 0 0 0 61 

3 RS 0 1 4 1 0 0 0 0 42 

4 GO 0 0 1 2 2 2 0 1 32 

5 PR 0 0 0 2 1 1 0 0 17 

6 PE 0 0 0 0 2 1 0 0 11 

7 SC 0 0 0 0 0 1 1 1 6 

8 DF 0 0 0 0 0 0 1 1 3 

9 PI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 SE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 MA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



                                                                                                    
 

 

Rank EQUIPE #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 PONTUAÇÃO 

12 PB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 AM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 BA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 MS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 RN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 PA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                    
 

 

 
JEBS GAM CLASSIFICAÇÃO GERAL 

Rank EQUIPE #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 PONTUAÇÃO 

1 MG 5 3 0 0 0 0 1 0 94 

2 RJ 1 4 0 2 1 1 1 0 68 

3 SP 0 1 3 2 0 0 1 0 42 

4 SC 0 1 3 2 0 0 0 0 40 

5 RS 0 0 0 1 4 2 0 0 27 

6 DF 0 0 0 1 1 3 0 0 18 

7 MS 0 0 0 0 2 0 1 1 11 

8 PR 0 0 0 0 1 0 1 0 6 

9 PA 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

10 AM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 RN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



                                                                                                    
 

 

Rank EQUIPE #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 PONTUAÇÃO 

12 MA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 

 

Rio de Janeiro, 4 de novembro de 2022.  
 
 

Responsáveis técnicos: 
    
Profª. Thátilla Freire Silva   
CREF6 Nº 041.044-G/MG   
Coordenadora Técnica  
  
Profª. Glenda Porto Alves   
CREF6 Nº 018.942-G/MG   
Gerente Técnica-Geral  
 


